
Amtliche Bekanntmachungen
Ausgabe Nr. 3, 79. Jahrgang
20. Januar 2024

Düsseldorf
Nähe trifft Freiheit

Die nachfolgende Bekanntmachung ist am 20. Januar 2024 durch Bereitstellung auf der städtischen Internetseite unter
https://www.duesseldorf.de/bekanntmachungen.html#c169910 öffentlich bekannt gemacht worden. Sie wird hier gem. § 9 der Hauptsatzung
nachrichtlich wiedergegeben.

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen
in der Landeshauptstadt Düsseldorf
– Ausnahmen vom Ladenschluss – im Jahre 2024
Aufgrund des § 6 Abs. 1 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16. November 2006 (GV. NRW.
S. 516/SGV. NRW. 7113) in der zurzeit gültigen Fassung wird von der Landeshauptstadt Düsseldorf als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Ratsbeschluss
vom 14.12.2023 für das Gebiet der Landeshauptstadt Düsseldorf folgende ordnungsbehördliche Verordnung erlassen:

§ 1

Abweichend von § 4 des Gesetzes zur Rege-
lung der Ladenöffnungszeiten dürfen Verkaufs-
stellen jeweils von 13.00 bis 18.00 Uhr geöffnet
sein

– in den gesamten Stadtteilen Stadtmitte, Alt-
stadt und Carlstadt und in dem Stadtteil Kai-
serswerth beschränkt auf den aus der An-
lage (Lageplan Kaiserswerth) ersichtlichen
räumlichen Bereich in Zusammenhang mit
der Messe ProWein am Sonntag, dem
10.03.2024,

– in dem Stadtteil Eller in Zusammenhang mit
dem Ostermarkt beschränkt auf den aus der
Anlage (Lageplan Eller) der ordnungsbehörd-
lichen Verordnung ersichtlichen räumlichen
Bereich am Sonntag, dem 17.03.2024,

– in dem Stadtteil Benrath in Zusammenhang
mit dem Maimarkt beschränkt auf die Ver-
kaufsstellen auf dem Marktplatz, der Haupt-
straße, der Görresstraße, der Cäcilienstraße,
der Börchemstraße, der Friedhofstraße, der
Sistenichstraße und der Heubesstraße am
Sonntag, dem 12.05.2024,

– in den gesamten Stadtteilen Stadtmitte, Alt-
stadt und Carlstadt in Zusammenhang mit
der Messe Drupa am Sonntag, dem
02.06.2024,

– in dem Stadtteil Oberkassel in Zusammen-
hang mit dem Luegalleefest beschränkt auf
den aus der Anlage (Lageplan Oberkassel)
der ordnungsbehördlichen Verordnung
ersichtlichen räumlichen Bereich, am Sonn-
tag, dem 18.08.2024,

– in den gesamten Stadtteilen Stadtmitte, Alt-
stadt und Carlstadt in Zusammenhang mit
der Messe Caravan Salon am Sonntag, dem
01.09.2024,

– in dem gesamten Stadtteil Eller in Zusam-
menhang mit dem Gumbertstraßenfest und
in dem Stadtteil Kaiserswerth in Zusammen-
hang mit der Veranstaltung „Kaiserswerth
feiert“ beschränkt auf den aus der Anlage
(Lageplan Kaiserswerth) der ordnungsbe-
hördlichen Verordnung ersichtlichen räumli-
chen Bereich am Sonntag, dem 08.09.2024,

– in dem Stadtteil Pempelfort in Zusammen-
hang mit dem Nordstraßenfest beschränkt
auf den aus der Anlage (Lageplan Pempel-
fort) der ordnungsbehördlichen Verordnung
ersichtlichen räumlichen Bereich am Sonn-
tag, dem 22.09.2024,

– in den gesamten Stadtteilen Stadtmitte, Alt-
stadt und Carlstadt in Zusammenhang mit
dem Weihnachtsmarkt in der Innenstadt am
Sonntag, dem 01.12.2024,

– in dem Stadtteil Benrath beschränkt auf die
Verkaufsstellen auf dem Marktplatz, der
Hauptstraße, der Görresstraße, der Cäcilien-
straße, der Börchemstraße, der Friedhofstra-

ße, der Sistenichstraße und der Heubesstra-
ße und in den Stadtteilen Kaiserswerth,
Oberkassel, Eller und Pempelfort in Zusam-
menhang mit den örtlichen Weihnachtsmärk-
ten beschränkt auf die aus den Anlagen
(Lagepläne Kaiserswerth, Oberkassel, Eller
und Pempelfort) der ordnungsbehördlichen
Verordnung ersichtlichen räumlichen Berei-
che am Sonntag, dem 08.12.2024.

Nachrichtlich werden die der ordnungsbehörd-
lichen Verordnung als Anlage beigefügen Lage-
pläne, welche die freigegebenen Bereiche skiz-
zieren und Bestandteil dieser Verordnung sind,
wie folgt beschrieben:

Lageplan Eller:
Ab Zeppelinstraße 5 Richtung Gumbertstraße
bis Gumbertstraße 178.
Gertrudisplatz und Robertstraße.

Lageplan Oberkassel:
Luegallee von Höhe Brend`amourstraße und
Leostraße bis zum und einschließlich Belsen-
platz.
Hansaallee bis zur Höhe Ria-Thiele-Straße.
Lankerstraße bis zur Höhe Mercatorstraße.
Quirinstraße bis zur Höhe Arnulfstraße.
Arnulfstraße bis zur Höhe Quirinstraße.
Oberkasseler Straße bis zur Höhe Sigmaringen-
straße und Salierstraße.
Drakestraße bis zur Höhe Cheruskerstraße.
Dominikanerstraße bis zur
Höhe Wildenbruchstraße.
Belsenstraße bis zur Höhe Düsseldorfer Straße.



Seite 2 Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 3 | 20. Januar 2023

Lageplan Pempelfort:
Im Norden begrenzt durch die Pfalzstraße und
die Cordobastraße.
Im Westen begrenzt durch die Fischerstraße
zwischen Cordobastraße und Nordstraße.
Im Osten begrenzt durch die Moltkestraße zwi-
schen Münsterstraße und Winkelsfelder Straße.
Im Süden begrenzt durch die Gneisenaustraße
und die Nordstraße.
Duisburger Straße bis Ecke Sternstraße.

Lageplan Kaiserwerth:
Kaiserswerther Markt vollständig.
Als südliche Grenze jeweils An Sankt
Swidbert 9, Friedrich-von-Spee-Straße 12 und
Sankt-Görres-Straße 6.
Klemensplatz vollständig.
Als nördliche Grenze Arnheimer Straße 20.
Als östliche Grenze Alte Landstraße und Kreuz-
bergstraße 17.
Am Kreuzberg vollständig.

Die auf den eingrenzenden Straßen befindlichen
Verkaufsstellen sind Bestandteil der Sonntag-
nachmittagsfreigabe.

§ 2

Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder
fahrlässig Verkaufsstellen außerhalb des im Rah-
men des § 1 zugelassenen räumlichen Bereiches
oder außerhalb der im § 1 zugelassenen
Geschäftszeiten für den geschäftlichen Verkehr
mit dem Kunden offen hält.

Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 des
Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten
mit einer Geldbuße bis zu 5000,00 Euro geahn-
det werden.

Die ordnungsbehördliche Verordnung tritt mit
dem Tag nach der Verkündung in Kraft.

Bekanntmachungs-
anordnung
Die vom Rat der Landeshauptstadt Düsseldorf
am 14.12.2023 beschlossene ordnungsbehördli-
che Verordnung über das Offenhalten von Ver-
kaufsstellen in der Landeshauptstadt Düsseldorf
– Ausnahmen vom Ladenschluss – im Jahre
2024 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Hinweis:

Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung
von Verfahrens- oder Formvorschriften der
Gemeindeordnung NRW beim Zustandekom-
men dieser ordnungsbehördlichen Verordnung
über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der
Landeshauptstadt Düsseldorf - Ausnahmen vom
Ladenschluss - im Jahre 2024 nach Ablauf von
6 Monaten seit ihrer Verkündung nicht mehr
geltend gemacht werden kann, es sei denn,

1. eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt
oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren
wurde nicht durchgeführt,

2. die ordnungsbehördliche Verordnung über
das Offenhalten von Verkaufsstellen in der
Landeshauptstadt Düsseldorf - Ausnahmen
vom Ladenschluss - im Jahre 2024 ist nicht
ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht
worden,

3. der Oberbürgermeister hat den Ratsbe-
schluss vorher beanstandet oder

4. der Form- oder Verfahrensmangel ist gegen-
über der Stadt Düsseldorf vorher gerügt und
dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die
Tatsache bezeichnet worden, die den Man-
gel ergibt.

Düsseldorf, den 11.01.2024

Dr. Stephan Keller
Oberbürgermeister



Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 3 | 20. Januar 2024 Seite 3

Lageplan Eller

Lageplan Oberkassel

Lageplan Pempelfort

Lageplan Kaiserswerth



Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 3 | 20. Januar 2024

„Düsseldorfer Amtsblatt“ – Offizielles
Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf

Herausgeber:
Der Oberbürgermeister,
Amt für Kommunikation Marktplatz 2,
40213 Düsseldorf

Verantwortlich: Nils Mertens
Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke
Telefon 89-93135, Fax: 89-94179
amtsblatt@duesseldorf.de;
Internet: www.duesseldorf.de

Druck und Vertrieb:
Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH
Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf
Produktmanagement: Petra Forscheln

Das Amtsblatt kann auch abonniert werden.
Bezugspreis jährlich 39,60 Euro.
Der Versand erfolgt als PDF-Datei per E-Mail.
Rückfragen zum Abonnement: 0211 505-1306,
kundenservice@rbzv.de

www.duesseldorf.de

Bekanntmachungen durch Bereitstellung
auf der städtischen Internetpräsenz
gemäß § 9 der Hauptsatzung

3 / 1 Anmeldung zur Jägerprüfung 2024

veröffentlicht am 20. Januar 2024
https://www.duesseldorf.de/
bekanntmachungen.html#c170066

Ausschuss für Wohnungswesen
und Modernisierung
Montag, 22. Januar, 15 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführerin: Daniela Maassen,
Tel: 89-94482

Ausschuss für Gesundheit und Soziales
Dienstag, 23. Januar, 15 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführerin: Sabine Novy,
Tel: 89-25878

Bauausschuss
Dienstag, 23. Januar, 15 Uhr
Rathaus, Sitzungssaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführer: Antonio Collura,
Tel: 89-93230

Bezirksvertretung 2
Dienstag, 23. Januar, 16 Uhr
Bezirksverwaltungsstelle 2, Grafenberger
Allee 68, Sitzungssaal 1. Etage
Schriftführer: Markus Kreikenbaum,
Tel: 89-24971

Bezirksvertretung 3
Dienstag, 23. Januar, 17 Uhr
Stadtteilzentrum, Bürgersaal, Bachstraße 145
Schriftführer: Marc Baumgarth,
Tel: 89-93071

Sportausschuss
Mittwoch, 24. Januar,14 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführer: Thomas Böhm,
Tel: 89-95208

Öffentliche Sitzungen

Bekanntmachung des
Umlegungsausschusses
Gemäß § 71 Baugesetzbuch (BauGB) gibt der
Umlegungsausschuss der Landeshauptstadt
Düsseldorf ortsüblich bekannt:

Der Beschluss vom 23.06.2021
– Ord.- Nr. 15/92 –
betreffend die Grundstücke

Gemarkung Flingern Flur 13
Flurstücke 327 und 453
ist am 19.01.2024 unanfechtbar geworden.

Düsseldorf, den 19.01.2024

Der Vorsitzende
Dr. Wetterau

Ausschuss für Planung
und Stadtentwicklung
Mittwoch, 24. Januar, 17 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführer: Hartmut Knorr,
Tel: 89-96844

Bezirksvertretung 4
Mittwoch, 24. Januar, 15 Uhr
Hallenbad Rheinblick 741, Pariser Straße 41,
Großer Veranstaltungsraum, 2. Etage
Schriftführer: Andre Wemmers-Hüsgen,
Tel: 89-93012

Kulturausschuss
Donnerstag, 25. Januar, 15 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführerin: Charleen Maliekal,
Tel: 89-24184

Bezirksvertretung 8
Donnerstag, 25. Januar, 18 Uhr
Rathaus Eller, Sitzungssaal, Gertrudisplatz 8
Schriftführerin: Jutta Fischer,
Tel: 89-93318

Seniorenrat
Freitag, 26. Januar, 10 Uhr
Rathaus, Plenarsaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführerin: Bärbel Pudewell,
Tel: 89-95950

Bezirksvertretung 1
Freitag, 26. Januar, 14 Uhr
Rathaus, Sitzungssaal, Marktplatz 2, 1. Etage
Schriftführer: Leo Mäulen,
Tel: 89-96026

Düsseldorf
�������	
�����	��	�

Zentralbibliothek ausgezeichnet  
als Bibliothek des Jahres 2023

Zentralbibliothek im KAP1  
Konrad-Adenauer-Platz 1 | 40227 Düsseldorf 
www.duesseldorf.de/stadtbüchereien



Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 3 | 20. Januar 2024 Seite 5

– Ordnungsamt –

des Bescheides 5327 0005 2288 8309 SB 16
vom 28.11.2023 an Johannes Nicolaas Mathijs
Geurds, Gouverneur Houbenstraat 16, 5981 BL
Panningen, Niederlande

des Bescheides 5327 00052300 3823 SB 54
vom 10.01.2024 an Brian Sweetnam, 31 Highbu-
ry Hill, N5 1SU London, Großbritannien

des Bescheides 5327 0005 2300 5320 SB 07
vom 13.12.2023 an Ivan Danchov Metodiev,
Kirchdorfer Straße 171, 21109 Hamburg

des Bescheides 5327 0005 2285 1863 SB 65
vom 12.12.2023 an Andy Molina, Ideias Ao
Acaso Sul, LDA, R. Xabregas C. Emp. Tejo N20
3Piso Sala 14, 1900-440 Lissabon, Portugal

des Bescheides 5327 0005 2302 5681 SB 07
vom 10.01.2024 an Carlos Sevilla Altamirano,
Flight Centre Uk Ltd., Broadway 4 th Floor,
SW19 1RH London, Großbritannien

des Bescheides 5327 0005 2336 4679 SB 65
vom 12.12.2023 an Karim Azougaghe, Rue du
Canada 40, 1190 Vorst, Belgien

des Bescheides 5327 0005 2284 9273 SB 02
vom 05.12.2023 an Curzio Boaretto, Via Marzo-
rati 1, 21100 Varese, Italien

des Bescheides 5327 0005 2290 7508 SB 13
vom 07.12.2023 an Luca Checchin, Piaza Fir-
man 17, 39100 Bozen, Italien

des Bescheides 5327 0005 2271 2847 SB 09
vom 04.12.2023 an Mike van Laarhoven Alva-
rez, Calle Ronda Del Golf Este 1, 29630 Benal-
madena, Spanien

des Bescheides 5328 0006 1571 6536 SB 02
vom 06.11.2023 an Adel Masoud, Hansemann-
straße 5, 45879 Gelsenkirchen

des Bescheides 5329 0005 0474 2833 SB 116
vom 02.01.2024 an Peter Heisner, Neusser
Straße 37, 40219 Düsseldorf

des Bescheides 5327 0005 2274 7179 SB 118
vom 11.12.2023 an Iulius Marian Man, Jud. TM
Sat. Ortisoara, Rumänien

des Bescheides 5327 0005 2208 9660 SB 117
vom 27.10.2023 an Kamiran Abdullah, Grünen-
weg 22, 28195 Bremen

des Bescheides 5329 0005 0488 0519 SB 07
vom 30.11.2023 an Chrysoula Chatzakou, Dor-
stener Straße 246, 44625 Herne

des Bescheides 5327 0005 2231 9258 SB 19
vom 11.12.2023 an Karol Markovskyi, Oststraße
36, 44627 Herne

des Bescheides 5327 0005 2289 4767 SB 04
vom 13.12.2023 an Felice Belfonte, Via Adriatica
Nord, 66023 Francavilla Mare,Italien

Öffentliche Zustellungen des Bescheides 5327 0005 2266 8163 SB 53
vom 28.11.2023 an Albert Miroslavov Marinov,
Zum Bauverein 26, 45899 Gelsenkirchen

des Bescheides 5327 0005 2148 1183 SB 114
vom 04.01.2024 an Stefan Dina, Kiebitzmühlen-
straße 9, 47169 Duisburg

des Bescheides 5327 0005 2107 9946 SB 117
vom 05.12.2023 an Ivelin Ivanov Ivanov, Volks-
bundstraße 4, 44357 Dortmund

des Bescheides 5327 0005 2257 0643 SB 117
vom 27.11.2023 an Joshua Kastner, Wenne-
mannstraße 20, 45475 Mülheim an der Ruhr

des Bescheides 5327 0005 2295 9591 SB 121
vom 11.12.2023 an Kadir Topojani, Mohzart-
straat 121a, 6044 RH Roermond, Niederlande

des Bescheides 5327 0005 2291 2730 SB 03
vom 30.11.2023 an Nikolay Lyubomirov, König-
grätzerstraße 52, 59067 Hamm

des Bescheides 5329 0005 0486 5803 SB 13
vom 27.11.2023 an Cednic, Yves Bovy, Rue
Haute Marexhe 135, 4040 Herstal, Belgien

des Bescheides 5327 005 2297 2326 SB 59
vom 04.01.2024 an Borislav Ivanov, Dürener
Straße 140, 50171 Kerpen

des Bescheides 5327 09005 2280 0592 SB 112
vom 17.11.2023 an Hedel Burchartz, Fleher Stra-
ße 191B, 40223 Düsseldorf

Die Ordnungsverfügung kann beim Ordnungs-
amt der Landeshauptstadt Düsseldorf,
Worringer Straße 111, 40210 Düsseldorf,
Zimmer 103 eingesehen bzw. in Empfang
genommen werden.

Mit der öffentlichen Zustellung werden Fristen
in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsver-
luste drohen können.

Jugendamt
– Unterhaltsvorschussstelle –

der rechtswahrenden Anzeige gemäß § 7 Abs. 2
UVG vom 08.01.2024 zum Aktenzeichen 51/67-
UV-040092-5840 an Herrn Mohamed Mam-
douh Zaki Youssef Elkady, letzte bekannte
Anschrift: Paderborner Straße 13, 40468 Düs-
seldorf.

der rechtswahrenden Anzeige gemäß § 7 Abs. 2
UVG vom 08.01.2024 zum Aktenzeichen 51/67-
UV-040094-5840 an Herrn Mohamed Mam-
douh Zaki Youssef Elkady, letzte bekannte
Anschrift: Paderborner Straße 13, 40468 Düs-
seldorf.

des Bescheides vom 09.01.2024 zum Aktenzei-
chen 51/67-UV-040117-5820 an Herrn Biran
Useinov, letzte bekannte Anschrift: unbekannt.

des Bescheides vom 09.01.2024 zum Aktenzei-
chen 51/67-UV-040118-5820 an Herrn Biran
Useinov, letzte bekannte Anschrift: unbekannt.

der rechtswahrenden Mitteilung nach § 7 (2)
UVG vom 29.11.2023 zum Aktenzeichen 51/67-
UV-040152-5610 an Herrn Edrece Bryant, letzte
bekannte Anschrift: 14239 Mindy Park Lane,
77069 Houston, Texas.

der rechtswahrenden Mitteilung nach § 7 (2)
UVG vom 29.11.2023 zum Aktenzeichen 51/67-
UV-040179-5610 an Herrn Edrece Bryant, letzte
bekannte Anschrift: 14239 Mindy Park Lane,
77069 Houston, Texas.

der rechtswahrenden Mitteilung nach § 7 (2)
UVG vom 29.11.2023 zum Aktenzeichen 51/67-
UV-040178-5610 an Herrn Edrece Bryant, letzte
bekannte Anschrift: 14239 Mindy Park Lane,
77069 Houston, Texas.

Die Schriftstücke können beim Jugendamt –
Unterhaltsvorschussstelle –, Willi-Becker-
Allee 10, 40227 Düsseldorf, Zimmer 301 einge-
sehen bzw. in Empfang genommen werden.

Das Schriftstück gilt zwei Wochen nach
Bekanntmachung dieser Benachrichtigung als
zugestellt. Mit der öffentlichen Zustellung wer-
den Fristen in Gang gesetzt nach deren Ablauf
Rechtsverluste drohen können.



Seite 6 Amtliche Bekanntmachungen | Ausgabe 49 | 9. Dezember 2024


